Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

95Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Maio de 2020 • Edição IVLXXIII

PREFEITURA DE

OEIRAS
f'R.AB.A\..H,IJ,,DO A C&ITE FAZ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRTIVO Nº 037/2020
MODALIDADE: DISPENSA Nº 013/2020
OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE EPI DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO
MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS
CONTRATADO: ASCENSAO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E
COMERCIAIS L TOA
CNPJ: 30.724.005/0001-28
ENDEREÇO: Av. Anisio da Luz, 654 A· lpueiras - CEP 64.604-090, Picos - Piaui.
VALOR GLOBAL RS 19.880,00 (dezenove mil, oitocentos e oitenta reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas
próprias(Secretaria de Saúde)
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso IV, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93, Art. 4°
da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 029 de 23 de março de 2020.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de maio de 2020.

OEIRAS(PI), 04 de maio de 2020

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DE

OEIRAS
TllAIMVtAt.'00 A C.ENTe FAZ

OEIRAS (PI), 04 de maio de 2020.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 013/2020

OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE EPI DESTINADOS AO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS (COVID-19) NO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no inciso IV, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93, Art. 4°
da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 029 de 23 de março
de 2020 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação
técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da
ASCENSAO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E COMERCIAIS
L TOA, CNPJ : 30.724.005/0001-28 para a prestação dos citados serviços. O valor
global do contrato será de RS 19.880,00 (dezenove mil, oitocentos e oitenta reais),
conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DE

OEIRAS
n,~ A C&IT'E FAJ:

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02412020.
MODALIDADE: Pregão Presencial , Menor Preço

DATA DA ABERTURA: 04 de maio de 2020 às 09:30 horas.
OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de pesquisa e
desenvolvimento de projeto com o objetivo de promover a avaliação econômico-financeira
da folha de pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal de Oeiras-PI e concessão de
crédito consignado em folha de pagamento, a fim de precificar estes ativos, para licitá-los
posteriormente e centralizá-los na instituição financeira que oferecer o melhor preço pelos
negócios, a partir do preço minimo apresentado pelo respectivo estudo de viabilidade e
homologado pela administração da Prefeitura de Municipal de Oeiras-PI.
MOTIVO: Pela inviabilidade de realizar a mesma por conta dos efeitos da COVID-19.

PUBLIQUE-SE ..

~
~

Oeiras (PI), 18 de maio de 2020.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira

ESTADO DO l'Ml'Í
CÂ/IIARA Al(IN/Cll'AL DE PRATA DO l'U(t/
CEI': 64.J70-000 - R(IA PRAXE:DES C.Hfl'ELO ,Y~ JB-CE:NTRO

CNl'J (Mf') ,'V". 01. 168. 978/0001-91

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020

DISPENSA Nº 010/2020

REFERtiNCIA: Licitação. tipo Dispensa, para contratação de profissional para
realização de retalhamento do plenário da sede da Câmara Municipal de Prata do
Piauí-PI.

OBJETO: É objetivo do presente contrato é a contratação de profissional para
realização de retelhamento do plenário da sede da Câmara Municipal de Prata do
Piauí-PI.

LICITAÇÃO:Dispensa, conforme o art. 24, inciso 11 , c/c art. 60, "parágrafo único·, da
Lei n.0 8.666/93.

TIPO: menor preço global.

JUSTIFICATIVA: Necessidade de retelhamento do plenário da sede da Câmara
Municipal de Prata do Piauí - PI visto o mesmo conter goteiras.

CONTRATADA: LINO PEREIRA DA SILVA FILHO

VALOR EM REFERÊNCIA: R$ 315,00 (trezentos e quinze reais) .

VIGtiNCIA: 18/03/2020 à 30/03/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Câmara Municipal;
Unidade Orçamentária: 010101 - Câmara Municipal
Funcional Programática: 01 .031.0066.2001 .0000
Fonte de Recursos: 001 - Recursos Ordinários
2 .001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal
3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

DATA DA ASSINATURA: 18/03/2020.

SALVADOR RGES DE OLIVEIRA
Câmara Munic' ai de Prata do Piauí - PI

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent